
COMUNE DI OLLOLAI

PROVINCIA DI NUORO

Copia Conforme
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 11 del 07/56/2015

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI INELEGGIBILITÀ' DEI
CONSIGLIERI COMUNALI. INSEDIAMENTO CONSIGLIO E
GIURAMENTO DEL SINDACO

L'anno duemilaquindici il giorno sette del mese di Giugno alle ore 11.00 nella sala delle adunanze Consiliari.

Alla prima convocazione straordinaria di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a nonna di Legge, risultano

all'appello nominale:

1
2

. 3
4
5
6
7

• 8.
.... 9

10
11
12
13-

Cognome e Nome
.EFISIO_ARBAU
MICHELE GADEDDU '. "
/FRANCA BUSSU
MARIA FRANCESCA FRAU
MARIO NONNE

MARTA SEDDA .
MARCO LADU

MARIA: LAURA GHISU
. ROBERTA DAGA - .'
GIANFRANCO ZEDDE
ANTONELLA ZEDDE

GIOVANNI COLUMBI!
VALERIA DAGA

Presente
SI
SI
SI
SI

. si
si •
'SI
SI
SI
SI
SI .
SI
SI

Totali Presenti n/f 3 Consigli eri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica.

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il EFISIO ARBAU, Sindaco.

Assiste il Segretario DOTT. STEFANO SCHERMENTI

Vengono dal Sig.Presidente nominati scrutatori i Sigg.

**************************************



Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO " IL PRESIDENTE
F.to DOTT. STEFANO SCHERMENTI F.to EFISIO ARBAU

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all'albo pretorio dal
12/06/2015 e vi rimarra' per quindici giorni consecutivi.

Addi' 12/06/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. STEFANO SCHERMENTI

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo e d'ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90.
F.to IL SEGRETARIO



IL PRESIDENTE

Riferisce

n Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del testo unico sull'ordinamento delle
autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente
successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni
di eleggibilità e di compatibilita dei suoi componenti.
Con il Titolo E!, Capo n, dello stesso T.U. n. 267/2000 "Incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità", è stata disciplinata tutta questa importante materia,
Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali
motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al
Titolo m, Capo n, del T.U. n. 267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione del Presidente;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali" e successive modificazioni;
VISTO che, in relazione al disposto dell'art. 50, comma 11, del citato D.Lgs. n° 267/2000, che
testualmente recita:
"II Sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta di
insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana";
IL SINDACO eletto dovrà prestare il prescritto giuramento;
ACQUISITI i pareri ai sensi dell'art. 49" del D.Lgs.vo n° 267/2000;

Con VOTAZIONE UNANIME
DELIBERA

DI CONVALIDARE la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno
tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono
condizioni di incompatibilità:

GENERALITÀ'

SINDACO : EFISIO ARBAU
MICHELE CADEDDU
FRANCA BUSSU
MARIA FRANCESCA FRAU
MARIO NONNE
MARTA SEDDA
MARCO LADU
MARIA LAURA GHISU
ROBERTA DAGA
Consigliere candidato alla carico di
Sindaco non eletto:
GIANFRANCO ZEDDE
ANTONELLA ZEDDE
GIOVANNI COLUMBU
VALER IA DAGA

RISULTATO
ELETTORALE

537
607
602
593
584
581
579
576
570

405
463
459
451

VOTAZIONE PER LA
CONVALIDA
Favorevoli Contrari Nulli o Astenuti



IL SINDACO

Alzatosi in piedi per prestare il prescritto giuramento, pronuncia a voce chiara ed intelligibile la
seguente formula:

"GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA"

II Consiglio ne prende atto.

Il Sindaco da lettura del seguente elenco dei componenti della giunta comunale:

Sig. Michele Cadeddu, nato a Nuoro il 03/01/1981, assessore all'Ambiente e protezione
civile;
Sig.ra Franca Bussu, nata a Nuoro il 04/09/1984, assessore alle Attività produttive;
Sig.ra Maria Francesca Frau, nata a Nuoro il 22/06/1979, assessore ai Servizi sociali;

All'Assessore Sig. Michele Cadeddu viene conferita la carica di Vice Sindaco.

Viene eletto Capogruppo della maggioranza il Consigliere Maria Laura Ghisu e Capogruppo
della Minoranza il Sig. Gianfranco Zedde.

Copia del presente atto viene trasmesso per conoscenza alla Prefettura.

**************************************

Ai sensi dell? art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo
(espresso nella proposta di deliberazione)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO
F.to Ing. Davide Soro


